ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

CONSIGLIO DIRETTIVO

DELIBERAZIONE N. 12317

* Il Consiglio Direttivo dell'lstituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nei giorni 26
e 27 aprile 2012 alla presenza di n. suoi componenti su un totale di n. 34;

* visto il bando di concorso n. 14274/2011 relativo all’assegnazione di n. 20 borse di studio di
formazione tecnica per giovani diplomati di cui n. 10 previste per la seconda scadenza;

* vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 14733 dell’11 novembre 2011 con la quale
si € provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati
alle borse di cui sopra;

» visti gli atti della citata Commissione;

» vista la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione medesima;

* su proposta della Giunta Esecutiva;

e il giorno 26 aprile con n. voti a favore;

DELIBERA

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione esaminatrice del

concorso n. 14274/2011, relativo all’assegnazione di n. 20 borse di studio di formazione

tecnica per giovani diplomati di cui n. 10 previste per la seconda scadenza, da usufruire
presso le Strutture dell'lstituto, come segue:

Cognome e nome Punteggio  Voto diploma Voto colloquio
1) BIANCHINI Carolina 91.00 100/100 60.0
2) VELA Roberto 87.00 99/100 56.0
3) MAZZOTTA Paola 84.00 100/100 54.0
4) MESE Marco 82.00 100/100 52.0
5) PIRAS Simone 78.00 98/100 48.0
6) SALVATORI Lorenzo 77.00 100/100 48.0
7) MASTRUCCI Matteo 77.00 84/100 55.0
8) DINARDO Lorenzo 77.00 78/100 57.0
9) PIVA Emanuele 76.50 80/100 58.0
10) MARTINI Marco 76.50 76/100 58.0
11) PALMERI Davide 76.00 100/100 46.0
12) AIELLO Gianluca 76.00 100/100 45.0
13) DEIANA Roberto 76.00 98/100 46.0
14) SREBRNIC Aljaz 75.50 100/100 45.0
15) MOLESTI Francesco 75.50 99/100 46.0
16) COCCIA Riccardo 73.00 100/100 42.0
17) MAZZILLI Emanuele 72.00 92/100 44.0
18) VALLECOCCIA Lorenzo 71.50 80/100 53.0
19) VENTOLINI Nicola 71.00 100/100 42.0
20) DIMATTEO Carlotta 71.00 94/100 42.0



Cognome e nome

21) SERRANTI Lorenzo
22) BUFALINI Vasco
23) MEZZOGORI Mirko
24) CANATO Luca
25) DI GIO BATTISTA Fabio

Punteggio

71.00
70.50
70.50
70.50
70.00

80/100
91/100
86/100
80/100
74/100

Voto diploma Voto colloquio

52.0
42.0
43.0
52.0
56.0

2) Sono conferite le seguenti borse di studio dell'importo annuo lordo di € 12.000,00 secondo
I'ordine della graduatoria di cui al precedente punto 1) ai candidati:

Cognome Nome
1) BIANCHINI Carolina
2) VELA Roberto
3) MAZZOTTA Paola
4) MESE Marco
5) PIRAS Simone
6) SALVATORI Lorenzo
7) MASTRUCCI Matteo
8) DI NARDO Lorenzo
9) PIVA Emanuele
10) MARTINI Marco

Sede
Roma Tre
Napoli
Lecce
Napoli
Pisa

LNF

LNF
Amministrazione Centrale
LNL

LNF

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate, trova copertura nel cap. 210310 del
bilancio dell’lstituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti pud essere
esteso il servizio mensa con le modalita previste per il personale dell'INFN.



Concorso per titoli ed esame colloquio n. 14274/2011 - Conferimento di n. 20 borse di
studio per giovani diplomati, da usufruire presso le Strutture dell'lstituto (2° scadenza - 10
borse).

Punteggio massimo a disposizione della Commissione punti 100 cosi ripartiti:

Titoli punti 40
Esame colloquio punti 60

Punteggio minimo previsto per il superamento delllesame colloquio: punti 42/60. Gli esami
colloquio possono essere sostenuti anche in videoconferenza presso una delle Strutture
INFN previste dal bando di concorso.

Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con la Disposizione del
Presidente dell'INFN n. 14733 dell’11 novembre 2011):

Presidente Dott.ssa Patrizia ROSSI
Membro Ing. Gaetano SCHILLACI
Membro Dott. Denis MANIERO

Domande pervenute: n. 88
Candidati ammessi: n. 63

Candidati esclusi: n. 25 per motivi vari

Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi nei giorni 20, 21, 22, 28 e 29 marzo 2012):
n. 51 di cui:

presso la sede del’Amministrazione Centrale (n. 39 candidati)

in videoconferenza presso la Sezione di Padova (n. 3 candidati); presso la Sezione di
Catania (n. 2 candidati); presso la Sezione di Bari (n. 1 candidato); presso la Sezione di
Firenze (n. 3 candidati); presso la Sezione di Roma (n. 3 candidati )

Hanno superato I'esame colloquio n. 35 candidati

Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di
merito n. 25 candidati con i seguenti punteggi:

Cognome Nome Titoli Colloquio Totale Voto diploma

1) BIANCHINI Carolina 31 60.0 91.00 100/100
2) VELA Roberto 31 56.0 87.00 99/100

3) MAZZOTTA Paola 30 54.0 84.00 100/100

4) MESE Marco 30 52.0 82.00 100/100
5) PIRAS Simone 30 48.0 78.00 98/100

6) SALVATORI Lorenzo 29 48.0 77.00 100/100
7) MASTRUCCI Matteo 22 55.0 77.00 84/100
8) DINARDO Lorenzo 20 57.0 77.00 78/100
9) PIVA Emanuele 18,5 58.0 76.50 80/100
0) MARTINI Marco 18,5 58.0 76.50 76/100

) PALMERI Davide 30 46.0 76.00 100/100

) AIELLO Gianluca 31 45.0 76.00 100/100
13) DEIANA Roberto 30 46.0 76.00 98/100

)  SREBRNIC Aljaz 30,5 45.0 75.50 100/100
)  MOLESTI Francesco 29,5 46.0 75.50 99/100



16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

—_ — — — ~— — — — ~— —

Cognome Nome
COCCIA Riccardo
MAZZILLI Emanuele
VALLECOCCIA Lorenzo
VENTOLINI Nicola
DIMATTEO Carlotta
SERRANTI Lorenzo
BUFALINI Vasco
MEZZOGORI Mirko
CANATO Luca

DI GIO BATTISTA Fabio

Titoli

31
28
18,5
29
29
19
28,5
27,5
18,5
14

Colloquio Totale

42.0
44.0
53.0
42.0
42.0
52.0
42.0
43.0
52.0
56.0

73.00
72.00
71.50
71.00
71.00
71.00
70.50
70.50
70.50
70.00

Voto diploma

100/100
92/100
80/100
100/100
94/100
80/100
91/100
86/100
80/100
74/100



